
 

 

       Myyrmäessä  keväällä 2009 
 
 

Arvoisat sukulaiset!  
 
“Kevät keikkuen tuleepi, 
Ilon kanssa ilmestyypi” 
Gabriel Josefsson Calamnius 
 
  
Yllä oleva lainaus on teoksesta Suru Runot Suomalai set, jonka esi-
isämme kirjoitti Isovihan aikana 1720. Hän eli vuos ina 1695-1754. 
 
VUODEN 2010 SUKUKOKOUS 
Työryhmä Lars Holm, Anneli Kotisaari, Juhani Rajani emi ja Sinikka 
Pyötsiä on alkanut kokousta koskevat valmistelut. 
Paikaksi on valittu hotelli Vuoranta, viihtyisä mer enrantahotelli 
lyhyen metromatkan päässä Helsingin keskustasta. 
Kokous pidetään 9.7-11.7.2010 eli perjantaista sunn untaihin. 
Tarkempia tietoja viimeistään joulukirjeessä mutta jo nyt on syytä 
varata ajankohta kalenteriin. 
 
KULTTUURI- JA SUKURINTAMALLA TAPAHTUNUTTA 
 
Suomussalmella  on aloitettu  uusi perinne.  
Raija-Liisa Kiannon kertomus tilaisuudesta: 
“Suomussalmen Karhulanvaaralla, Ilmari Kiannon laps uuskodin 
maisemissa, järjestettiin kuluvan vuoden tammikuun 16 pnä Ilmarin 
nimipäivät. Idean takana ja järjestäjänä oli Kianto -seura, ohjelma 
alkoi jo aamuyhdeksästä alustuksilla Karhulanvaaran  suuren nyt 
tyhjillään olevan koulukompleksin tulevasta käytöst ä. FL Helinä 
Romppanen julkisti uuden kirjansa joka kertoo Karhu lan pappilan 
historiasta kautta vuosikymmenien naisnäkökulmasta katsoen. Prof. 
Alpo Räisänen luennoi Iki Kiannon käyttämistä/keksi mistä 
paikannimistä ja Raija-Liisa kertoi Kiannon lasten nimistä, mikä 
tuntui kovin kiinnostavan. 
Kainuulainen lounas seisovasta pöydästä maistui, il tapäivällä oli 
kahvikonsertti jossa kuultiin kymmenkunta Ikin runo ihin sävellettyä 
yksinlaulua ja mieskuoron kaiuttama Nälkämaan laulu , johon tietenkään 
kainuulainen yleisö ei malttanut olla voimallisesti  yhtymättä. 
Juhlaan ilmestyi karvareuhka päässä ja poronsäpikkä ät jaloissa 
nimipäiväsankarin hahmo, ja lisäksi kaikki läsnä ol evat Ilmarit 
saivat lahjan! 
Erinomainen Kianto-näyttely samoissa tiloissa oli y leisölle avoinna. 
Väkeä oli tullut Kajaanista ja jopa Maaningalta ast i, 150 henkeä teki 
auditorionkin ahtaaksi. 
Ilmarin-päivästä on tarkoitus tehdä jokavuotinen ju hla.” 
 
Oulussa sen kaupunginkirjastossa vietettiin 26.tammikuuta j uhlallista 
julkistamistilaisuutta. 
Kunniapuheenjohtaja Atte Kalajoen nimimerkillä PANU  kirjoittamat  
1 673 pakinaa on saatu Opetusministeriön rahallisel la avustuksella 
digitoitua tietokannaksi. 
Anneli Kalajoki, Aten tytär kertoo: 
“Prof. Kari Sallamaa, kirjallisuuden tuntija ja Ate n pitkäaikainen 
kesänaapuri, piti tilaisuudessa juhlapuheen todeten  että vaikka Atte 
kirjoitti elämänsä aikana satoja lehtiartikkeleita,  tuhansia 
pakinoita, julkaisi seitsemän omaa kirjoituskokoelm aa ja osallistui 
kirjoittajana kymmeniin kokoomateoksiin niin  yhtä jäi puuttumaan. 
Perheen kesken tiedettiin että romaanin kirjoittami nen oli 
toteutumaton haave.  
Hän luonnehti Atte Kalajoen mittavaa kirjallista tu otantoa, josta 
valtaosa liittyi kotikaupunkiin Ouluun. Sallamaa to tesi, että 



 

 

jäämällä kotikaupunkiin voi saada paljon aikaan.  
Hänen mielestään Aten tyyli on hyvin persoonallista  ja oululaista. 
Hän oli arkkivaari, joka keräsi tarkkaa tietoa ja k äytti runsaasti 
faktoja kirjoituksissaan. 
Julkistamistilaisuudessa kirjastolaiset esittelivät  tietokannan ja 
näyttivät esimerkein, mitä sieltä löytyy. 
Tilaisuuden lopuksi kirjaston henkilökunta ja Kalaj oen perhe 
kiittelivät toisiaan ruusuin hyvin tehdystä työstä ja hienosta 
lopputuloksesta.” 
Kiinnostuneet voivat tutustua asiaan internetissä o soitteissa 
http://www.ouka.fi/kirjasto/ostrobotnia  
http://www.verkkokirjasto.ouka.fi/oulunarkki  
 
 
Helsingissä  Kampin palvelukeskuksessa esitettiin 12.maaliskuut a 2-
näytöksinen laulunäytelmä Iki-Ilmarinen. Käsikirjoi tus ja ohjaus oli 
Eeva Jalosen. Laajasta esiintyjäkaartista mainittak oon Matti 
Lehtinen(Iki Ilmari), Petri Bäckström (nuori Ilmari ), Raita Karpo 
(Elsa Maria), Hannu Sinenmäki (Otso Kianto) ja suur i joukko eri 
puolilta saatua oopperatasoista laulajaa. Komeita m usiikillisia 
hetkiä tarjosi Mikko Helenius. Ihan ihmelapseksi Ra ija-Liisa häntä 
nimitti. 
Yleisöä oli mukavasti, vain sukua puuttui. 
Uusintaesitys nähtiin 19.4 Järvenpää-talossa. 
 
Galleria Art Fridassa Erottajalla oli 21.2-13.3 väl isenä aikana oulu- 
laisen Meri Tuuli Calamniuksen viehättävä taidenäyt tely. Hän on Aten 
nuorimmainen ja taide kuuluu olevan hänelle yhtä tä rkeää kuin 
hengittäminen. 
 
 
KOTISIVUMME  
 
laajenee hiljalleen. Sukuneuvos Anneli Kotisaari on  tehnyt sinne 
kaikille avoimen suvun Facebookin. Löydätte sen oso itteesta 
www.calamnius.fi  Historia-otsikon alta. 
Ottakaapa omaksenne! 
 
 
PYYNTÖJÄ 
 
Raija-Liisa Kiannon mieli palaa kirjan kokoamiseen.  Hänen pyyntönsä 
on seuraavanlainen: 
Sinä, joka ehkä olet tallettanut 1950-60 - luvuilla  Iki Kiannon 
Kaleva-lehdessä julkaistuja ns. Avoimia kirjeitä, v oisitko olla niin 
ystävällinen ja ottaa yhteyttä Raija-Liisaan, joka on yrittänyt 
niiden kopioita keräillä - kasassa on jo 75 kpl. Te kstin kahdesta 
ensi sanasta voi päätellä, puuttuuko häneltä juuri se teksti. 
Puh. 040  7320 637 ja email kansi.kianto@kolumbus.fi  
 
Anneli Kalajoki lähestyy otsikolla Sukututkimusta: 
“Järjestelen isäni Atte Kalajoen keräämää ja perimä ä aineistoa 
sijoitettavaksi tulevien tutkijoiden käyttöön. Tark oitus on Aten toi- 
vomuksen mukaan siirtää sukututkimusta koskeva aine isto Oulun 
maakunta-arkistoon. Aineiston osalta se tarkoittaa Calamniuksia, 
mutta sisältää varmasti myös Lundahleja, Aejmelaueu ksia, Sandbergeja, 
Kiantoja, Kalajokia, Siipoloita yms. nimiä. 
Siirtämistä hidastaa sukuseurojen aloittama digitoi nti. Pitäisi osata 
valita se aineisto, joka voidaan digitoida. 
OLEN KESKITTÄMISEN kannalla. Selkeästi sukututkimuk seen liittyvä 
aineisto yhteen maakunta-arkistoon (Oulu?). Selkeäs ti Kiantoon 
liittyvä aineisto Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran  kirjastoon. 
ONKO SINULLA hallussasi sukuun liittyvää kirjeenvai htoa, 
lehtileikkeitä, kuvia….? Entä Ilmari Kiannon lehdis sä julkaistuja 



 

 

kirjoituksia? 
OTA YHTEYS sukuseuran puheenjohtajaan mahdollisen d igitoinnin tähden. 
Itse olen kiinnostunut saamaan ainakin lehtien nime t ja 
julkaisupäivämäärät. Teen jonkunlaisen luettelon ja  liitän sen 
hallussani olevaan Kianto-aineistoon, jonka tulen l ähettämään SKS:n 
kirjastoon. 
Anneli Kalajoki, kirjastonhoitaja emerita 
Toivoniementie 13 as. 25    90500 OULU 
Puh. 050  3059 297 
anneli.kalajoki@oululainen.com  
 
Ensiavuksi sukututkimukseen Anneli on listannut tie tokantoja ja 
arkistoja,  joista löytyy sukuihimme liittyviä tiet oja. Ks liite 
 
Sukukokousta valmisteleva työryhmä puolestaan toivo o saavansa vanhoja 
sukua koskevia valokuvia voidakseen skannata eli sa attaa niitä 
digitaaliseen muotoon. Ajatuksena on koota kuvista eräänlainen 
kuvakavalkadi esitettäväksi kokouksessa. 
Lähettäkää siis nimillä ja päivämäärillä varustettu ja kuvia Lars 
Holmille tai Anneli Kotisaarelle. 
Lars Holm   Huovilanmutka 7   07220 Kaarenkylä 
puh. 044 0294 499      lasse@the-holms.org  
Anneli Kotisaari   Nuottakuninkaantie 6 B 14   0223 0 Espoo 
anneli.kotisaari@pp2.inet.fi  
 
Palautusta varten varustakaa kuvat nimellänne ja os oitteellanne. 
 
 
SUKUTUTKIMUSHARRASTUS 350 VUOTTA 2010 
 
“Alkuvuodesta 1660 Turun piispa Johannes Terserus l ähti 
tarkastusmatkalle Pohjanmaalle, missä hän kiinnitti  huomiota pohja- 
laisten pappissukujen välisiin moniin sukulaisuussu hteisiin ja 
aloitti keruutyön, joka muiden pappismiesten täyden tämänä päätyi 
1800-luvun puolivälissä julkisuuteen Genealogia Sur sillianana. Suoma- 
laisen harrastajatutkimuksen katsotaan alkaneen Ter seruksen keruu- 
työstä.” (Lainaus Sukututk.seuran kokouksen alustuk sesta). 
 
Larsin välityksellä, joka on ko seuran valiokunnan jäsen, seuraamme 
juhlavuoden järjestelyjä ja katsomme voimmeko joten kin tehdä 
yhteistyötä mm. mediaan päin oman 60-vuotis-kokouks emme tiimoilta. 
 
 
JÄSENMAKSUT 2009 
 
Kirjeen mukana saatte jälleen tätä vuotta koskevat jäsenmaksu- 
kaavakkeet. Toivottavasti mahdollisimman moni maksa a jotta pystymme 
järjestämään kunnon sukukokouksen ensi vuonna. Tode nnäköisesti 
joudumme myöhemmin perimään vielä erillisen ilmoitt autumismaksun. 
 
 
MATKAKERTOMUS 
 
Ja vähän historiaakin. Ruotsissa asuvien sukulaiste n edustajana on 
sukuneuvostossa Carl Kalling, joka lähetti lyhyen k ertomuksen kevät- 
kirjeessä julkaistavaksi. Suomennoksesta vastaa all ekirjoittanut. 
 
TULIN LAIVALLA HELSINKIIN 
Sukuneuvostolla oli kokous lauantaina 14. helmikuut a  Juhani ja Heidi 
Rajaniemen luona. He asuvat Helsingin pohjoispuolel la ja olivat 
varanneet kunnon tarjoilun keittoineen ja kahvileip ineen. 
Tulin Suomen pääkaupunkiin laivalla yhdeksän aikoih in perjantaina. 
Aurinko paistoi usvan läpi ja Tuomiokirkko loisti v alkoisena kaupunki 
taustanaan. Kapteenin kertoman mukaan oli 6 astetta  pakkasta. 



 

 

Minulla oli koko päivä aikaa itselleni. Ensin kahvi laan, 
Stockmannille mm.  
Kansallismuseossa oli mielenkiintoinen näyttely Suo men sodan 1808-
1809 200-vuotismuistoksi. Osa näyttelystä tulee Tuk holmaan Livsrust- 
kammar’iin tämän vuoden kesäkuun 7. päivä. Eurooppa laiset selkkaukset 
aiheuttivat sodan. Ehkä osittain voi syyttää Napole oniakin. 
Oli kuinka tahansa, suosittelen luettavaksi sotahis torioitsija Martin 
Hårdstedtin konstailematonta kirjaa Finska Kriget 1 808-1809. Kirjassa 
on myöskin suomenkielinen teksti. 
Eräs toinen surullinen tapahtuma oli 28.kesäkuuta 1 709 Ukrainassa 
jossa käytiin Poltavan taistelu 300 vuotta sitten. Se oli katastrofi 
Ruotsi-Suomelle. Ketään Kallingeista ei ollut mukan a tässä sodassa.  
Äidinäitini aateloitu esi-isä (livdrabanten) Jakob Ridderborg kaatui 
Kaarle XII:sta läheisyydessä kuten veljensä Carl. L isäksi Jakobin 
poika, Jakob  joutui sotavangiksi ja palasi Ruotsii n 1722.  
Vain n. 4000 vankia 23000:sta miehestä ja naisesta palasi kotiin.  
Tämä riittäköön sodasta. 
Takaisin sukuneuvoston kokoukseen. Neljän hengen ty öryhmä 
sukuneuvostosta valittiin valmistelemaan vuoden 201 0 sukukokousta 
Helsingissä. Se on samalla 60-vuotisjuhlakokous. 
Lauantaina klo 17 lähti laiva kohti Tukholmaa mukan aan tyytyväinen 
kokouksen osanottaja. 
 
TURJANLINNAN 
 
savusauna lämpiää taas tuttuun tapaan 25.7., joka o n siis lauantai. 
Laiva Ämmänsaaresta lähtee klo 15. Raija-Liisa otta a mielellään 
vastaan ilmoittautumisia. Yhteystiedot löytyvät toi saalta tästä 
kirjeestä. 
Jos tarvitsette lahjavihjeitä tai täydennystä omiin  Kianto-kokoelmiin 
niin hakusanalla Ilmari Kianto-seura pääsette netti sivuille, jotka 
esittelevät tarjonnan. 
 
Tämä poikkeavan monisivuinen kevätkirje älköön olko  ylivoimainen 
lukukokemus vaan todistus siitä, että kaikenlaista on vireillä suvun 
jäsenten toimesta. 
 

  Hyvää kesää kaikille erikseen ja yhteisesti! 
   Sukuneuvoston puolesta       Sinikka Pyötsiä 
          spyotsia@welho.com 
          09  587 4570   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 

 

     ENSIAPUA SUKUTUTKIMUKSEEN 
 
VAKKA-ARKISTOTIETOKANTA on Kansallisarkiston ja Maakunta-arkistojen 
yhteinen tietokanta, josta löytyy esim. hakusanoilla Calamnius, Calamnius-suku, 
Kaltio, Lundahl, Atte Kalajoki, Ilmari Kianto. Tietokannassa kuvaillaan lyhyesti 
arkistojen tiedot, mutta aineistoa ei ole yksilöity tarkemmin, määrä ilmoitetaan 
hyllymetreinä. 
Atte Kalajoki on jo eläessään siirtänyt Oulun maakunta-arkistoon mappikaupalla 
kirjeenvaihtoaan, Kaltion arkistomateriaalia ja jonkun verran Calamnius-sukuseuran 
materiaalia. 
Aineisto on käytettävissä a.o arkistossa tai kaukolainattavissa toiseen arkistoon. 
 
SUOMALAISEN KIRJALLISUUDEN SEURAN kirjallisuusarkisto 
Tietokannassa on useampia kokoelmia mutta yksilöityjä tietoja pitää selvitellä paikan 
päällä, koska kaikkia kortistoja ei ole siirretty tietokantaan. Kirjastossa on hyvin 
monenlaista arkistoa, kirjeitä, lehtileikkeitä, valokuvia, käsikirjoituksia… Atte on 
lähettänyt myös sinne aikoinaan ilmeisesti kirjallisuutta koskevia lehtileikkeitä. Haku- 
sanoilla Calamnius, Calamnius-suku, Lundahl, Kianto Ilmari, Uolevi…. löytyy 
mielenkiintoisia vinkkejä! 
 
KAINET-TIETOKANTA on Kainuun kirjastojen yhteinen tietokanta. Hakusana IK-
kokoelma (Ilmari Kianto), aineistoa 56 mapillista lehtijuttujen leikkeitä, kirjeitä, 
kortteja, tilapäärunoja… on yksilöity tarkasti tietokantaan. Kokoelma sijaitsee 
Suomussalmen kirjastossa. Kopioita voi pyytää kirjastojen kaukolainauksen kautta. 
 
OSTROBOTNIA-ALUETIETOKANTA löytyy Oulun kaupunginkirjasto-maakunta- 
kirjaston kotisivuilta. Se sisältää tuhansia viitteitä Oulua, Oulun lääniä, Pohjois-
Suomea, pohjoissuomalaisia ihmisiä koskeviin sanoma- ja aikakauslehtiartikkeleihin 
sekä aiheita koskeviin kirjoihin. Ostrobotniaan sisältyy myös digitoitua aineistoa  mm. 
Panun digitoidut pakinat, sekä viitteet muihinkin Atte Kalajoen kirjoittamiin 
artikkeleihin ja pakinoihin. Panun pakinat ja muitakin Atte Kalajoen kirjoituksia on 
kerätty kirjastossa lehtileikemappeihin, jotka ovat käytettävissä kirjaston 
maakuntakokoelmassa. 
 
OULUN ARKKI, jossa sijaitsee Oulun kaupunginkirjaston digitoitu aineisto, myös 
Panun 1673 pakinaa. 
http://www.ouka.fi/kirjasto/ostrobotnia 
http://verkkokirjasto.ouka.fi/oulunarkki 
 
KAJAANIN KAUPUNGINKIRJASTO-KAINUUN MAAKUNTAKIRJASTO  kertoo 
näin: meillä on kokoelmissa Ilmari Kiannon kirjojen lisäksi lehtileikkeitä muutamia 
kansioita, joita on kerätty useamman vuosikymmenen ajalta. Leikkeitä ei ole yksilöity 
kirjaston tietokantaan. Aineisto on käytettävissä kirjaston maakuntakokoelmassa. 
 
KAINUUN MUSEO kertoo näin: Kiannon arkistoa tuli aikanaan paljon Kainuun 
Museoon, mutta sitten sitä siirrettiin Kajaanin kaupungin kotiseutuarkistoon, sillä sen 
katsottiin olevan parempi paikka. Aineistoa on siellä 56 kansiota ja se on tutkijoiden 
käytettävissä, kuten muukin kotiseutuarkiston materiaali. Arkisto sijaitsee Kajaanin 



 

 

kaupungintalolla. Aineistosta on vuonna 1983 tehty 61-sivuinen luettelo “Ilmari 
Kiannon arkisto” ja se löytyy ainakin Kajaanin kaupunginkirjaston kotiseutukoko- 
Elmasta ja Kainuun Museon käsikirjastosta. 
 
KUOPION KULTTUURIHISTORIALLINEN MUSEO-arkistot 
Museomme arkistossa on Ilmari Kiannon tänne tuomaa arkistoa, joka sisältää kirjeitä 
ja käsikirjoituksia yhteensä vajaan hyllymetrin verran. Atte Kalajoki piti 1990-luvulla 
Kuopion Isänmaallisessa seurassa  esitelmän J.V. Calamniuksesta, ja se on 
käsikirjoituksena museossa. Nämä aineistot ovat museossa tutkijoiden tavoitettavissa. 
Käytännössä vierailuaika on sovittava amanuenssi Pirjo Jantusen kanssa 
Etunimi.sukunimi@kuopio.fi 
 
OTAVAN ARKISTO Helsingissä sisältää tietenkin Iki-Kianto-aineistoa. 
  
 
 
 


